
 

 

Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Veneto Sviluppo SpA 

Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre 

info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it - tel 041 8685301  

U.L. Area Agevolazioni – P.S.T. VEGA Edificio Lybra - Via delle Industrie 19/D 

30175 Venezia–Marghera - PEC: agevolazioni@pec.venetoinnovazione.it – tel. 041-3967251 

Cap. Soc. € 570.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del socio unico Veneto Sviluppo S.p.A. 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisizione del servizio di realizzazione dell’attività di manutenzione evolutiva e 
aggiornamento del portale web “Innoveneto” e aggiornamenti tecnici delle relative sezioni. DGR 
94 del 12 febbraio 2024 – PR 1700. 

 

Progetto “Legge regionale 30 maggio 2014, n. 13, art. 10” 

 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

PREMESSO CHE 

 

Con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 94 del 12 febbraio 2024 è stata approvata la 
Convenzione relativa all’affidamento a Veneto Innovazione S.p.A., per l’anno 2024, di attività di 
promozione e informazione, previste dall’art. 10 della legge regionale 30 maggio 2014, n. 13;  
 
In data 26/02/2024 è stata sottoscritta la Convenzione tra Regione del Veneto - Direzione Ricerca 
Innovazione e Competitività Energetica e Veneto Innovazione S.p.A. per lo svolgimento delle attività 
descritte nella DGR n. 94 del 12 febbraio 2024; 
 
In particolare, nell’ambito di suddetta Convenzione è previsto che nel corso del 2024 dovrà essere 

garantita la manutenzione ordinaria del portale Innoveneto.org al fine di assicurarne il costante 

funzionamento e stabilità con una particolare attenzione alla fruibilità delle sezioni relative a “Elenco dei 

Manager” (rif. art. 18 bis della L.R. n. 9/2007), “Catalogo dei Fornitori”, database dei soggetti aderenti alle 

reti innovative regionali; repository “Storie d’innovazione”; S3 regionale, funzionale a mettere a 

disposizione dell’utenza le informazioni relative alla governance del processo, a condividere e a proporre 

contenuti utili al coinvolgimento degli stakeholders e di altri soggetti del territorio nelle attività della 

Strategia. È inoltre prevista una attività di manutenzione evolutiva per garantire la stabilità e sicurezza 

delle funzionalità del portale. 

 

Tale attività specialistica necessita di un supporto di assistenza tecnica esterna che implementi, sulla 

base delle direttive fornite da Veneto Innovazione S.p.A., il programma di manutenzione ordinaria e 

straordinaria come sopra descritto. 

 

CONSIDERATO che nel 2023 era stato affidato l’incarico a Q-Web S.r.l. per le attività di manutenzione 

evolutiva del portale e gli aggiornamenti tecnici delle relative sezioni fino al 31/12/2023 eventualmente 

rinnovabili per altri 12 (dodici mesi) nel caso venisse rinnovato l’affidamento a Veneto Innovazione anche 

per il 2025, per lo svolgimento delle di attività di promozione e informazione, previste dall’art. 10 della 

legge regionale 30 maggio 2014, n. 13. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare l’art. 17, comma 2, il quale prevede che, in caso di 

affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

VISTA la necessità di realizzare l’attività di manutenzione evolutiva del portale web “Innoveneto” e 

aggiornamenti tecnici delle relative sezioni, secondo quanto riportato in premessa; 

 



 

 

Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Veneto Sviluppo SpA 

Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre 

info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it - tel 041 8685301  

U.L. Area Agevolazioni – P.S.T. VEGA Edificio Lybra - Via delle Industrie 19/D 

30175 Venezia–Marghera - PEC: agevolazioni@pec.venetoinnovazione.it – tel. 041-3967251 

Cap. Soc. € 570.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento del socio unico Veneto Sviluppo S.p.A. 

RITENUTO necessario acquisire il servizio di cui trattasi per la durata fino al 31/12/2024; 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria di € 7.000,00 sul pertinente budget di progetto è congrua 

per accogliere la spesa stimata per la fornitura in esame; 

DETERMINA 

1. di affidare, per i motivi esposti e ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta 

Q-Web S.r.l. per il servizio sopra descritto, per una spesa annua complessiva stimata in € giusta il 

preventivo del 11 aprile 2024, per l’importo di euro 7.000 (settemila/00), oltre ad Iva fino al 31/12/2024; 

2. di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali nei confronti dell’operatore 

economico; 

3. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione di Veneto 

Innovazione S.p.A. per l’anno 2024; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i. il contratto verrà 

perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l’uso del commercio; 

5. di precisare che con il perfezionamento del contratto l’appaltatore e il personale preposto al servizio 

si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento di Veneto 

Innovazione S.p.A. approvato con determina dell’Amministratore Unico del 31/03/2020; 

6. di precisare che in riferimento alla L. n. 136/2010 e s.m.i. la ditta fornitrice sarà obbligata al rispetto 

della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 di detta legge; 

7. Il Responsabile unico del progetto ex art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è il dott. Dario Perini, 

nominato con determina dell’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. del 01/03/2024. 

8. Il Direttore dell’esecuzione del contratto ex art. 114 c. 7 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è l’Ing. Ivan 

Boesso; 

9. di dare atto che l’espletamento delle attività connesse al ruolo di RUP e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto del servizio in oggetto, di cui al punto precedente non comporta la corresponsione di alcun 

emolumento poiché tale attività rientra nelle funzioni del personale della società; 

10. di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Venezia, 31 maggio 2024 

 

  

 L’Amministratore Unico 

 Dott. Guido Beghetto  


